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PROGRA- DESCRIGAO DO PROGRAMA/ACAQ Funcao/ [E[c[Fon DOTACAO SUPLEMEN-| CANCELAMENTO| CONTINGEN- DOTACAO | MOV. LIQ. DE CREDITO DOTACAO EMPENHADO %) LIQUIDADO %) PAGO %)
MATICA SUBFUNCAO [gIN| TE INICIAL TACAO CIAMENTO AUTORIZADA LiQUIDA
F PROVISAO DESTAQUE
A B C D E=A+B+C+D F G H=E+F+G 1 J=1/H K L=K/H M N=M/H

0089 0181 0043 [PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES - NO ESTADO DO 09 272 [2[1] 100 31.069.410,00 0,00 0,00 0,00 31.069.410,00 0,00 0,00 31.069.410,00)  25.361.000,00| 82,63 23.428.765,85| 7541  23.428.765,85 75,41
RIO GRANDE DO SUL

0089 0181 0043 |PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES - NO ESTADO DO 09 272 [2[1] 156 93.299.734,00 0,00 0,00 0,00 93.299.734,00 0,00 0,00 93.299.734,00 0,00 000 0,000 000 0,00 000
RIO GRANDE DO SUL

0089 0181 0043 |PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES - NO ESTADO DO 09 272 [2[1] 169 137.240.158,00 0,00 0,00 0,00 137.240.158,00 0,00 0,00  137.240.158,00] 127.311.422,59| 9277 51.522.550,36| 3754  51.522.550,36| 37,54
RIO GRANDE DO SUL

0571 09HB 0043 |CONTRIBUIGAO DA UNIAO, DE SUAS AUTARQUIAS E FUNDAGOES 02 122 |1]1] 100 97.648.820,00 0,00 0,00 0,00 97.648.820,00 0,00 0,00 97.648.820,00]  97.648.820,00| 100,00 24.523.371,17| 2511  24.523.371,17| 2511
PARA O CUSTEIO DO REGIME DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLICOS FEDERAIS

0571 11C0 0101 |CONSTRUGAO DO EDIFICIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE 02 122 [1]4] 181 0,00 33.333,00 0,00 0,00 33.333,00 0,00 0,00 33.333,00 0,00 000 0,000 000 0,00 go0
PALMEIRA DAS MISSOES

0571 133R 0101 | CONSTRUGAO DO EDIFECIO-SEDE DO FORUM TRABALHISTA DE 02 122 [14] 181 0,00 884.752,00 0,00 0,00 884.752,00 0,00 0,00 884.752,00 0,00 000 0,000 000 0,00 000
URUGUAIANA-RS

0571 1335 0101 |CONSTRUGAO DO EDIFICIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE 02 122 [1]4] 181 0,00 318.380,00 0,00 0,00 318.380,00 0,00 0,00 318.380,00 0,00 000 0,000 000 0,00 00
SANTO ANGELO-RS

0571 133T 0101 | CONSTRUGAO DO EDIFICIO-SEDE DO FORUM TRABALHISTA DE 02 122 [14] 181 0,00 333.333,00 0,00 0,00 333.333,00 0,00 0,00 333.333,00 333.333,00| 100,00 0,000 000 0,00 go0
ERECHIM-RS

0571 133U 0101 |CONSTRUGAO DO EDIFFCIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE 02 122 [1]4] 181 0,00 319.135,00 0,00 0,00 319.135,00 0,00 0,00 319.135,00 0,00 000 0,000 000 0,00 go0
VIAMAO-RS

0571 133V 0101 | CONSTRUGAO DO EDIFICIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE 02 122 [14] 181 0,00 319.135,00 0,00 0,00 319.135,00 0,00 0,00 319.135,00 0,00 000 0,000 000 0,00 000
TRIUNFO-RS

0571 133W CONSTRUGAO DO EDIFICIO-SEDE DO FORUM TRABALHISTA DE 02 122 [14] 181 0,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 000 0,000 000 0,00 00

0101 ESTRELA-RS

0571 133X 0101 | CONSTRUGAO DO EDIFICIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE SAO | 02 122 |1]4] 181 0,00 319.135,00 0,00 0,00 319.135,00 0,00 0,00 319.135,00 0,00 000 0,000 000 0,00 goo
BORJA-RS

0571 133Y 0101 |CONSTRUGAO DO EDIFFCIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE 02 122 [1]4] 181 0,00 319.135,00 0,00 0,00 319.135,00 0,00 0,00 319.135,00 0,00 000 0,000 000 0,00 go0
OSORIO-RS

0571 133Z 0101 | CONSTRUGAO DO EDIFECIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE CRUZ | 02 122 |1]4] 181 0,00 319.135,00 0,00 0,00 319.135,00 0,00 0,00 319.135,00 0,00 000 0,000 000 0,00 00
ALTA-RS

0571 134A 0101 |CONSTRUGAO DO EDIFFCIO ANEXO AO FORUM TRABALHISTA DE 02 122 [14] 181 0,00 33.333,00 0,00 0,00 33.333,00 0,00 0,00 33.333,00 0,00 000 0,000 000 0,00 000
SAO LEOPOLDO-RS

0571 134A 0101 [CONSTRUGAO DO EDIFICIO ANEXO AO FORUM TRABALHISTA DE 02 122 |1]4] 300 0,00 890.974,00 0,00 0,00 890.974,00 0,00 0,00 890.974,00 0,00 000 0,000 000 0,00 goo
SKO LEOPOLDO-RS

0571 134B 0101 | CONSTRUGAO DO EDIFICIO ANEXO AO FORUM TRABALHISTA DE 02 122 [14] 181 0,00 196.646,00 0,00 0,00 196.646,00 0,00 0,00 196.646,00 5.627,96| 2,86 5.627,96| 2,86 5.627,96| 2,86
RIO GRANDE-RS

0571 134C 0101 |CONSTRUGAO DO EDIFICIO ANEXO AO FORUM TRABALHISTA DE 02 122 [14] 181 0,00 468.206,00 0,00 0,00 468.206,00 0,00 0,00 468.206,00 390,19] 0,08 390,19 0,08 390,19] 0,08
ESTEIO-RS

0571 134D 0101 | CONSTRUGAO DO EDIFECIO-SEDE DO FORUM TRABALHISTA DE 02 122 [14] 181 0,00 266.667,00 0,00 0,00 266.667,00 0,00 0,00 266.667,00 266.667,00 100,00 0,000 000 0,00 000
NOVO HAMBURGO-RS
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0571 134E 0101 [CONSTRUGAO DO EDIFICIO-SEDE DO FORUM TRABALHISTA DE 02 122 [1]4] 181 0,00 148.929,00 0,00 0,00 148.929,00 0,00 0,00 148.929,00 0,000 g0 0,000 00 0,00 000
PASSO FUNDO-RS
0571 134F 0101 |CONSTRUGAO DO EDIFICIO-SEDE DO FORUM TRABALHISTA DE 02 122 [1|4] 181 0,00 886.119,00 0,00 0,00 886.119,00 0,00 0,00 886.119,00 0,000 oo 0,000 g0 0,00 000
SANTA ROSA-RS
0571 134G 0101 |AMPLIAGAO DO EDIFICIO-SEDE DO FORUM TRABALHISTA DE 02 122 [14] 181 0,00 357.961,00 0,00 0,00 357.961,00 0,00 0,00 357.961,00 0,000 oo 0,000 g0 0,00 000
LAJEADO-RS
0571 14KE 0101 |CONSTRUGAO DO EDIFfCIO-SEDE DO FORUM TRABALHISTA DE 02 122 [1]4] 181 0,00 666.667,00 0,00 0,00 666.667,00 0,00 0,00 666.667,00 0,000 oo 0,000 g00 0,00 000
PORTO ALEGRE - RS - NACIONAL (CREDITO EXTRAORDINARIO)
0571 1B32 0101 |CONSTRUGAO EDIFICIO DE APOIO AO TRIBUNAL REGIONAL DO 02 122 [1]4] 181 0,00 1.751.875,00 0,00 0,00 1.751.875,00 0,00 0,00 1.751.875,00 302.455,75|  17,26] 0,000 000 0,00/ 000
TRABALHO DA 42 REGIAO EM PORTO ALEGRE - RS
0571 2004 0043 |ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS SERVIDORES, 02 301 [2|3] 100 17.838.240,00 0,00 0,00 0,00 17.838.240,00 0,00 0,00 17.838.240,00)  10.501.488,00] 5887 4.449.023,13| 24,94 4.449.023,13| 24,94
EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES NO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL
0571 2010 0043 [ASSISTENCIA PRE-ESCOLAR AOS DEPENDENTES DOS SERVIDORES | 02 365 |[1]3] 100 3.633.264,00 0,00 0,00 0,00 3.633.264,00 0,00 0,00 3.633.264,00 3.600.000,00| 99,08 981.189,00| 27,01 981.189,00| 27,01
E EMPREGADOS NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
0571 2011 0043 |AUXILIO-TRANSPORTE AOS SERVIDORES E EMPREGADOS NO 02 331 [1|3] 100 804.000,00 0,00 0,00 0,00 804.000,00 0,00 0,00 804.000,00 800.000,00| 99,50 194.490,06| 24,19 194.490,06| 24,19
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
0571 2012 0043 |AUXILIO-ALIMENTAGAO AOS SERVIDORES E EMPREGADOS NO 02 306 |1|3] 100 30.840.000,00 0,00 0,00 0,00 30.840.000,00 0,00 0,00 30.840.000,00|  30.000.000,00] 97,28 7.831.023,40| 25,39 7.831.023,40| 25,39
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
0571 20TP 0043 [PAGAMENTO DE PESSOAL ATIVO DA UNIAO NO ESTADO DO RIO 02 122 [1|1] 100 556.426.033,00 0,00 0,00 0,00 556.426.033,00 0,00 0,00  556.426.033,000 545.425.022,69| 9802  151.889.452,22| 2730  151.889.452,22| 27,30
GRANDE DO SUL
0571 2549 0043 [COMUNICAGAO E DIVULGAGAO INSTITUCIONAL NO ESTADO DO 02 131 [1|3] 100 133.332,00 0,00 0,00 0,00 133.332,00 0,00 0,00 133.332,00 35.200,00| 26,40 9.145,87| 686 9.145,87| 686
RIO GRANDE DO SUL
0571 4224 0043 |ASSISTENCIA JURIDICA A PESSOAS CARENTES 02 061 |1|3] 100 27.161.923,00 0,00 0,00 0,00 27.161.923,00 0,00 0,00 27.161.923,00 0,000 o0 0,000 ¢g00 0,00 000
0571 4256 0043 |APRECIAGAO DE CAUSAS NA JUSTIGA DO TRABALHO NO ESTADO 02 061 |1]3] 100 12.195.288,00 0,00 0,00 0,00 12.195.288,00 0,00 0,00 12.195.288,00 9.072.641,83| 74,39 7.193.112,02| 58,98 7.190.675,61| 58,96
DO RIO GRANDE DO SUL
0571 4256 0043 |APRECIAGAO DE CAUSAS NA JUSTIGA DO TRABALHO NO ESTADO 02 061 [1|3] 127 2.772.040,00 0,00 0,00 0,00 2.772.040,00 0,00 0,00 2.772.040,00 1.756.080,54| 63,35 1.214.783,27| 4382 1.214.783,27| 43,82
DO RIO GRANDE DO SUL
0571 4256 0043 |APRECIAGAO DE CAUSAS NA JUSTIGA DO TRABALHO NO ESTADO 02 061 |1|3] 150 9.924,00 0,00 0,00 0,00 9.924,00 0,00 0,00 9.924,00 0,000 @00 0,000 g0 0,00 000
DO RIO GRANDE DO SUL
0571 4256 0101 |APRECIAGAO DE CAUSAS NA JUSTICA DO TRABALHO - NACIONAL 02 061 |1|4] 300 0,00 3.334.847,00 0,00 0,00 3.334.847,00 0,00 0,00 3.334.847,00 564.390,45| 16,92 12.969,30] 0,39 12.969,30| 0,39
(CREDITO EXTRAORDINARIO)
0571 5093 0001 [IMPLANTAGAO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO DA 02 126 |1|3] 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185.262,00 0,00 185.262,00 185.262,00| 100,00 22.475,00] 1213 22.475,00] 1213
INFORMAGAO JURISDICIONAL NA JUSTIGA DO TRABALHO (E-Jus)
0901 0005 0001 |CUMPRIMENTO DE SENTENGA JUDICIAL TRANSITADA EM JULGADO | 28 846 |1[1| 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/  6.932.014,00 6.932.014,00 0,000 o0 0,000 g0 0,00 000
(PRECATORIOS) DEVIDA PELA UNIAO, AUTARQUIAS E FUNDAGOES
PUBLICAS
0901 0005 0001 |CUMPRIMENTO DE SENTENGA JUDICIAL TRANSITADA EM JULGADO | 28 846 [2[1| 151 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/  1.854.163,00 1.854.163,00 0,000 o0 0,000 g0 0,00 000
(PRECATORIOS) DEVIDA PELA UNIAO, AUTARQUIAS E FUNDAGOES
PUBLICAS




Data da publicagdao: 09-04-2013

ANEXO II
Exercicio: 2013

Pagina 3 de 3

PROGRA-
MATICA

DESCRICAO DO PROGRAMA/ACAO

FUNCAO/
SUBFUNGCAO

FON
TE

DOTAGAO
INICIAL

SUPLEMEN-
TAGAO

CANCELAMENTO

CONTINGEN-
CIAMENTO

DOTAGAO
AUTORIZADA

MOV. LIQ. DE CREDITO

PROVISAO

DESTAQUE

DOTACAO
LiQUIDA

EMPENHADO

LIQUIDADO

%

PAGO

%

A

D

E=A+B+C+D

F

G

H=E+F+G

0901 0005 0043

CUMPRIMENTO DE SENTENCA JUDICIAL TRANSITADA EM JULGADO
(PRECATORIOS) DEVIDA PELA UNIAO, AUTARQUIAS E FUNDACOES
PUBLICAS NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

28 846

100

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.715.499,00

1.715.499,00

0,00

0,00

0,00

0901 0005 0043

CUMPRIMENTO DE SENTENGA JUDICIAL TRANSITADA EM JULGADO
(PRECATORIOS) DEVIDA PELA UNIAO, AUTARQUIAS E FUNDACOES
PUBLICAS NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

28 846

100

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

38.065,00

38.065,00

0,00

0,00

0,00

0901 00G5 0001

CONTRIBUIGAO DA UNIAO, DE SUAS AUTARQUIAS E FUNDAGOES
PARA O CUSTEIO DO REGIME DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLICQS FEDERAIS DECORRENTE DO PAGAMENTO DE
PRECATORIOS E REQUISIGOES DE PEQUENO VALOR

28 846

100

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.167.926,00

1.167.926,00

0,00

0,00

0,00

0901 00G5 0001

CONTRIBUIGAO DA UNIAO, DE SUAS AUTARQUIAS E FUNDAGOES
PARA O CUSTEIO DO REGIME DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLICOS FEDERAIS DECORRENTE DO PAGAMENTO DE
PRECATORIOS E REQUISICOES DE PEQUENO VALOR

28 846

151

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

203.958,00

203.958,00

0,00

0,00

0,00

0901 0625 0001

CUMPRIMENTO DE SENTENCA JUDICIAL TRANSITADA EM JULGADO
DE PEQUENO VALOR DEVIDA PELA UNIAO, AUTARQUIAS E
FUNDAGOES PUBLICAS

28 846

100

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.470.000,00

2.470.000,00

2.312.288,35

93,61

2.312.288,35

93,61

2.312.288,35

93,61

TOTAL

1.011.072.166,00

12.517.697,00

o,ool

o,ool 1.023.589.863,00'

1ss.zsz,oo| 14.381.625,00|1.038.156.750,00 sss.4sz.o9o,35| sz,4a| 275.590.657,24| zs,ssI 275.588.220,83 | 25,55'




